
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 64 

 
НИШ, 21. јул  2020. 

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
1. 

               На основу члана 54. Статута Града Ниша ( „ Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/2016 и 
18/2019) Градоначелник града Ниша доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ СТАМБЕНОГ ПРОСТОРА У НИШУ, У 

УЛ. КОЗАРАЧКОЈ БРОЈ 30/22 

 
 
    
      I – Именује се Комисија за примопредају стамбеног простора у Нишу, у ул. Козарачкој број 30/22 (у 
даљем тексту: Комисија) у следећем саставу : 
 

1. Гордана Ранђеловић Јаничијевић,  Секретаријат за имовинско правне послове - 
председник, 
 

                    Марија Јанковић-Ристић, Секретаријат за имовинско правне послове –  
                    заменик председника. 
 

2. Марина Јовановић, Секретаријат за имовинско правне послове-први члан, 
 

                     Тијана Миладиновић-, Секретаријат за имовинско  правне послове,   
                     заменик  првог члана. 
 

3. Марија Станковић, ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша - други члан, 
 

                     Небојша Петровић, - ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша заменик  
                     другог члана. 
 
 
        II - Задатак Комисије је да изврши примопредају стамбеног простора у Нишу, у ул. Козарачкој број 
30/22 , површине 67,36 м2, на петом спрату између ЈП Дирекције за изградњу Града Ниша и Града Ниша, 
Секретаријата за имовинско  правне послове. 
              ЈП Дирекција за изградњу Града Ниша предаје Граду Нишу, Секретаријату за имовинско  правне 
послове, стамбени простор у Нишу, у ул. Козарачкој број 30/22, површине 67,36 м2, о чему ће Комисија 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

сачинити записник и којим ће утврдити  грађевинско стање, комуналну опремљеност, стање на 
електричном бројилу  и др. напред наведеног стамбеног простора.  
             Примопредаја стамбеног простора у Нишу, у ул. Козарачкој број 30/22 , површине 67,36 м2, на 
петом спрату, извршиће се у термину који одреди председник Комисије. 
 
        III - Обавезују се председник и чланови Комисије да сачине Записник о примопредаји предметног 
стамбеног простора између ЈП Дирекције за изградњу Града Ниша и Града Ниша,Секретаријата за 
имовинско правне послове.  
 
                  Обавезују се председник и чланови Комисије, да у случају евентуалне оправдане спречености 
и одсуства, благовремено обавесте именованог заменика, и обрнуто-заменик председника и заменици 
чланова су у обавези да о евентуалном оправданом одсуству благовремено обавесте председника 
односно именованог члана, тако да поступку присуствује председник или заменик, као и чланови или 
њихови именовани заменици. 
 
 
            IV-Стручно-административне послове за Комисију обавља надлежан Секретаријат за имовинско 
правне послове. 
 
            V  -Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 
           VI   -Ово решење објавити у Службеном листу Града Ниша. 
 
 
 
       РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Архиви Градоначелника, члановима Комисије за примопредају стамбеног 
простора у Нишу, у ул. Козарачкој број 30/22 и Секретаријату за имовинско правне послове. 
 
Број 2190/2020-01 
Датум: 08.07.2020. 
 
                                                                             
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 
 
 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
2. 

 
На основу члана 43. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07,34/10 - УС, 

54/11, 12/20, 16/20 - аутентично тумачење и 68/20), 
Општинска изборна комисија Градске општине Пантелеј, на седници одржаној 14.07. 2020. 

године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

 
I 

У складу са укупним резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине Пантелеј, 
одржаним 21. јуна 2020. године, и 05. јула 2020. године,  објављеним у „Службеном листу Града Ниша“, 
бр. 63/2020, мандати одборника Скупштине Града Ниша додељују се следећим кандидатима са изборних 
листа: 



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 3 
 

 
 

 

 
1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 
   Редни  
   Број   Редни бр.  

са изборне  
листе 

1. 1) Наташа Станковић,  1978,  дипл. правник,                       Ниш,Пантелеј 
 

2. 2) Братимир Васиљевић,  1953,  дипл.економиста-                Ниш,Пантелеј 
менаџер,            

3. 3) Славица Алексић,  1957,  примаријус доктор,          Ниш,Пантелеј 
 

4. 4) Саша Новићевић,   1986,  мастер економиста,          Ниш,Пантелеј 
 

5. 5) Игор Јовановић,   1983,  доктор наука –            Ниш,Пантелеј 
електротехника  
и рачунарство,   

   
6. 6) Снежана Даниловић,  1980,  дипл. грађевински  

инжењер,                          Ниш,Пантелеј 
 

7. 7) Срђан Нешић,   1970,  спец. струк. инж., 
   заштите од пожара,  Ниш,Пантелеј 
      

8. 8) Немања Рајковић,  1973,  електротехничар,   Ниш,Пантелеј 
 

9. 9) Стеван Веселиновић,  1979,  дипл. економиста,   Ниш,Пантелеј 
  

10. 10) Соња Бецић,   1970,  доцент,  
доктор економских наука, Ниш,Пантелеј 

 
11. 11) Саша Марјановић,  1963,  пензионер,     Ниш,Пантелеј 

   
12. 12) Бојан Маринковић,  1978,  магистар спортских наука,  Ниш,Пантелеј 

 
13. 13) Маја Раденковић,   1985,  доктор медицине,   Ниш,Пантелеј 

 
14.14) Драгослава Булић,  1987,  дипл. правник,    Ниш,Пантелеј 

  
15.15) Ксенија Милетић,   1989,  лекар опште праксе,   Ниш,Пантелеј  
 
16.16) Милош Потић,   1992,  економски техничар,   Ниш,Пантелеј 
 

 
2. „СЛАВИША ДИНИЋ-КОАЛИЦИЈА ЗА ПАНТЕЛЕЈ“ 

 
 
17. 1) Славиша Динић,   1962,  инжењер менаџмента   Ниш,Пантелеј 

у агробизнису      
 

18. 2) Горан Динић,   1963,  доктор економских наука, Ниш,Пантелеј 
   

 
3. ИВИЦА ДАЧИЋ - „Социјалистичка партија Србије (СПС),  

Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма“ 
 

 
19. 1) Драган Атанасов,      1962,  дипл. хемичар,  Ниш,Пантелеј 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

 
4. АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ - ПОБЕДА ЗА НИШ 

 
20. 1) Никола Маринковић,    1988,  приватни предузетник,  Ниш,Пантелеј 
 

 
5. НЕ ДАМО НИШ – БОЈАН АВРАМОВИЋ 

 
21. 1)  Бојан Аврамовић,   1969,  економиста,   Ниш,Пантелеј 

 
 

6. СЕРГЕЈ ТРИФУНОВИЋ – ПОКРЕТ СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА 
 

22. 1)  Милан  Радуловић,  1971, дипломирани машински инжењер,    Ниш,Пантелеј 
    

 
7. УЈЕДИЊЕНА СЕЉАЧКА СТРАНКА - МИЛИЈА МИЛЕТИЋ 

  
 

23.  1)      Миљан Милојић,  1974,  дипл.инж.пољопривреде,  Ниш,Пантелеј 
 
II 
 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу Града Ниша''.  
 

Број:013-56/2020-219 
У Нишу,  14.07.2020. године 

    
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
                                                                                                

       Председник 
          Нађа Марковић, с.р. 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
3. 

 
 На основу члана 15. ст.1. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
129/07,-одлука УС, 54/11,12/20, 16/20 аутентично тумачење и 66/20), Општинска изборна комисија 
Житорађа, на седници одржаној дана 01.07.2020.године, подноси: 
 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј 

О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ОДРЖАНИМ 21.06.2020. ГОДИНЕ 

 
 Одлуком председника Народне Скупштине Републике Србије од 04.03.2020. године, објављено у 
''Сл.гл.РС'', бр.19/2020, расписани су избори за одборнике скупштина јединица локалне самоуправе за 
26. април 2020. године, а у ''Службеном гласнику РС'', бр. 68/2020 од 10.05.2020. године објављена је 
Одлука о измени Одлуке о расписивању избора за одборнике скупштина општина за 21.06.2020. године, 
због пандемије Ковида 19 који је проузроковао ово одлагање. 
 Избори за одборнике Скупштине општине Житорађа одржани су 21.06.2020. године на територији 
Општине Житорађа на 27 бирачка места са уписаних 12.365 бирача, па је Општинска изборна комисија 
утврдила резултате на 27 бирачка места на седници од 22.06.2020. године. 

Комисија је утврдила укупне резултате тако да: за изборе је предато 12.366 гласачких листића; 
неупотребљених гласачких листића било је 2.601; према изводу из бирачког списка уписано је 12.366 
бирача; на изборима је гласало 9.759 бирача (78,92%); у кутији је нађено 9.759 листића, од чега је 
неважећих гласачких листића 219, а важећих 9.540, па су поједине изборне листе добиле следећи број 
гласова и мандата: 



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 5 
 

 
 

 

 

Ред. 
Бр. 

Назив изборне листе 

Број 
гласова 
које је 

дибила 
изборна 

листа 

Број мандата 
које је добила 
изборна листа 

1. 
Александар Вучић – За нашу децу  8.095 21 

2. 
Ивица Дачић- Социјалистичка партија 
Србије (СПС), Мирољуб Здравковић 

821 2 

3. 
За краљевину Србију (Покрет обнове 
Краљевине Србије, Монархистички 
фронт) 

211 
0 

4. 
Руска странка- Др Синиша Стојковић 161 0 

5. 
Ивица Тасић – Социјална правда и 
одговорно друштво 

147 0 

6. 
Др Војислав Шешељ – Српска 
радикална сртранка  

36 0 

7. 
 Да изградимо Житорађу – Милан 
Радојковић 

28 0 

8. 
ГГ Грађани на првом месту – Срђан 
Јовановић 

20 0 

9. 
Ивица Крстић – Да Живимо боље 15 0 

10. 
Милан Ивановић – Заједно до победе 6 0 

 

На овако утврђене изборне резултате нису имали примедбе ни чланови Комисије, ни 
представници појединих политичких странака, ни друга законом овлашћена лица. 
 У складу са чланом 43. Закона о локалним изборима извршена је расподела мандата према 
редоследу кандидата на збирној изборној листи утврђеној Решењем Општинске изборне комисије бр. 
013-13-105/2020 од 09.06.2020.године  године и објављеној на званичној интернет страници Општине 
Житорађа и у ''Службеном листу града Ниша'', бр. 51 од 09.06.2020.год, па списак одборника гласи: 
  
1. "Александар Вучић – За нашу децу " 
   (назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе ако је одређен) 

Кандидати на изборној листи су: 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
Год. 
рођ. 

Занимање Место пребивалишта 

1.  
Иван Станојевић 1984. Медицински техничар 

Житорађа Светосавска 
бр.76 

2.  Виолета Ђорић 1974. Радник  Студенац 

3.  
Нешко Михајловић 1968. Приватни предузетник Пејковац 

4.  Слађан Дисић 1961. Приватни предузетник Житорађа бб 

5.  Ивана Петковић 1982. Домаћица  Подина 

6.  
Небојша Стевановић 1964. Дипломирани економиста Јасеница 

7.  
Сузана Савић 1982. Радник Вољчинце 

8.  Саша З. Цекић  1984. Радник Вољчинце 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

9.  Драгиша Станојевић 1971. Радник Подина 

10.  
Александра Голубовић 1995. Саобраћајни техничар 

Житорађа Вука 
Караџића 19 

11.  Срђан Нинић 1969. Службеник Горњи Дреновац 

12.  Тања Стевановић 1983. Радник Лукомир 

13.  Миљан Митић 1991. Дипломирани економиста Држановац 

14.  
Слободан Јанковић 1989. Дипломирани економиста 

Житорађа  

Топлички хероји 143 

15.  Ирена Маринковић 1978. Радник Речица 

16.  

Саша Денић 1974. Радник 
Житорађа  

Ратка Павловића бб 

17.  Јасмина Ћирић 1975. Радник  Бадњевац 

18.  Зоран Миљковић 1957. Пензионер Пејковац 

19.  Зоран Марковић 1971. Радник Самариновац 

20.  Сузана Новковић 1968. Радник Дубово 

21.  Драгана Миленковић 1974. Домаћица Горње Црнатово 

 
 2. Ивица Дачић- Социјалистичка партија Србије (СПС), Мирољуб Здравковић 
    (назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе ако је одређен) 

 
Кандидати на изборној листи су: 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
Год. 
рођ. 

Занимање Место пребивалишта 

1. Мирољуб Здравковић 1967. Техничар Лукомир 

2. Слађан Младеновић 1958. Предузетник Старо Момчилово 

 
На основу списка одборника издата су одговарајућа уверења од стране Комисије. Општинска 

изборна комисија је у потпуности спровела поступак избора у складу са Законом о локалним изборима 
кроз кандидовање, проглашење изборних листа, Одлуке о проширеном саставу Општинске изборне 
комисије, утврђивање резултата избора и у свом раду је пружала помоћ бирачким одборима и радном 
телу које је спроводило изборе за народне посланике Скупштине Републике Србије, који су на територији 
наше Општине спроведени у складу са Законом.  
 
Број: 013-13-126/2020 
У Житорађи, 01.јул 2020.године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марина Томић, с.р. 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 4. 

 
На основу члана 21.ст.2. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011 и 
123/2014) и oдлуке о буџету општине Житорађа за 2020. годину („Службени лист града Ниша“, 
број:112/2019)  
 



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 7 
 

 
 

 

председник општине Житорађа донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о расподели средстава из јавних извора 

 
1. На терет раздела 1. главе 1. функције 110, програмске класификације 2101, позиције 5, економске 
класификације 481000 –финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 
98279,10 динара за финансирање трошкова изборне кампање за политичке субјекте чији су кандидати 
изабрани за одборнике Скупштине општине Житорађа.  
 
2. Средства се расподељују подносиоцима изборних листа које су освојиле мандате сразмерно броју 
освојених мандата.  
 
3. Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим 
политичким субјектима:  
 

Р.бр. Назив изборне 
листе 

Број 
гласова 
које је 
листа 

добила 

Средства за 
финансирање 

политичких 
партија 

Бр.мандата Укупно у РСД 

1 2 3 3.1 4 5 (3.1*4) 

1. Коалиција 
„Александар 
Вучић-За нашу 
децу“ 

8095 98279,10 21 89.733,10 

2. Ивица Дачић- 
Социјалистичка 
партија србије 
(СПС) – Мирољуб 
Здравковић 

821 98279,10 2 8.546,00 

 Укупно: 8916 98279,10 23 98.279,10 

 
4. Одсек за буџет, финансије и ЛПА Општинске управе општине Житорађа врши пренос средстава 
политичким субјектима најкасније у року од 5 дана од дана пријема овог решења.  
 
5. Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. 
Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011 и 123/2014).  
 
6. Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“.  
 

Број:400-1170/2020-01 
У Житорађи, дана 14.07.2020.године 

Председник општине 
    Иван Станојевић, с.р. 

 

 

ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
 
 5. 

 
На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 

62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Правилника о условима и поступку 
давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС“ 
бр.16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020 и 25/2020) и члана 1 Одлуке о одређивању надлежног 
органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
(«Службени лист општине ДОЉЕВАЦ» број 28/2020),  

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

 
Председник општине ДОЉЕВАЦ је дана 21.07.2020. године, донео 

 
ОДЛУКУ 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

У ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 
и расписује 

 
О Г Л А С 

ЗА ПРИКУПЉАЊЕ ПИСАНИХ ПОНУДА ЗА ДАВАЊЕ У 
У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ У 

ОПШТИНИ ДОЉЕВАЦ 
 

I 
- Предмет јавног надметања - 

1. Расписује се оглас за прикупљање писаних понуда у другом кругу за давање у закуп и на 
коришћење пољопривредног земљишта у државној својини у општини ДОЉЕВАЦ у 
следећим катастарским општинама: 

 

КО Бр. јавног 

надметања 

Површина (ха) Почетна цена 

(дин/ха) 

Депозит 

(дин) 

Период 

закупа 

Степен 

заштите 

Дољевац 1 0,0924 1.600,22 29,57 15  

Кочане 2 0,4450 8.986,13 799,77 15  

Кочане 3 0,4484 5.879,93 527,31 15  

Кочане 4 0,1832 7.999,29 293,09 15  

Кочане 5 0,0909 8.983,94 163,33 15  

Мекиш 6 0,6420 9.875,16 1.267,97 15  

Мекиш 7 2,0759 7.999,28 3.321,14 15  

Мекиш 8 0,6870 7.110,26 976,95 15  

Орљане 9 7,8061 3.899,25 6.087,58 15  

Орљане 10 9,5632 9.142,11 17.485,57 15  

Орљане 11 2,9151 7.999,28 4.663,74 15  

Орљане 12 1,0331 8.333,51 1.721,87 15  

Орљане 13 3,9499 9.399,52 7.425,44 15  

Орљане 14 0,1702 9.373,68 319,08 15  

Орљане 15 0,1273 8.986,10 228,79 15  

Пуковац 16 0,8476 6.755,21 1.145,14 15  

Пуковац 17 0,6048 8.322,19 1.006,65 15  

Пуковац 18 0,7275 8.250,78 1.200,49 15  

Пуковац 19 3,2508 7.160,33 4.655,36 15  

Пуковац 20 14,5228 7.967,74 23.142,77 15  

Пуковац 21 0,4028 7.579,27 610,59 15  

Пуковац 22 0,1467 7.110,29 208,62 15  

Шајиновац 23 0,2601 7.110,27 369,88 15  

Шајиновац 24 0,7295 7.110,25 1.037,39 15  

Шарлинце 25 1,0506 7.110,26 1.494,01 15  

Шарлинце 26 0,3791 8.986,13 681,33 15  

Шарлинце 27 1,6120 7.110,26 2.292,35 15  

Шарлинце 28 0,6288 7.110,26 894,19 15  

Шарлинце 29 0,1056 8.986,17 189,79 15  

Белотинац 30 4,7492 2.850,02 2.707,06 15  

Белотинац 31 2,8160 7.999,28 4.505,19 15  



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 9 
 

 
 

 

Белотинац 32 0,6871 9.875,16 1.357,04 15  

Белотинац 33 1,0100 7.999,28 1.615,85 15  

Малошиште 34 1,4583 7.999,28 2.333,07 15  

Ћурлина 35 1,2042 7.110,26 1.712,44 15  

Чапљинац 36 3,2006 9.875,15 6.321,28 15  

Чапљинац 37 0,6818 6.460,52 880,96 15  

Чечина 38 0,6282 2.399,87 301,52 15  

Чечина 39 0,3379 5.036,82 340,39 15  

Укупно  72,2717     

 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и 
списак парцела по формираним јавним надметањима (комплексима), која су предмет издавања у 
закуп и на коришћење, може се извршити у згради општине ДОЉЕВАЦ, у канцеларији бр 11 сваког 
радног дана од 8,00 до 14,00 часова. 
Контакт особа Слађана Јовановић, тел. 018/4810-054 лок. 39. 

3. Земљиште из овог огласа даје се у виђеном стању. 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може 
се извршити: 

 

КО Дана Од (часова) 

Белотинац 31.07.2020 9,00 

Чапљинац 31.07.2020 9,00 

Чечина 31.07.2020 9,00 

Ћурлина 31.07.2020 9,00 

Дољевац 31.07.2020 9,00 

Кочане 31.07.2020 9,00 

Малошиште 31.07.2020 9,00 

Мекиш 31.07.2020 9,00 

Орљане 31.07.2020 9,00 

Пуковац 31.07.2020 9,00 

Шајиновац 31.07.2020 9,00 

Шарлинце 31.07.2020 9,00 

 

5. Уколико након расписивања Огласа за јавно надметање за закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини дође до промена површине из огласа по било ком 
законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 
спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта 
у државној својини сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Земљиште из овог Огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 
производњу, не може се користити у друге сврхе. 

8. Пољопривредно земљиште у државној својини груписано у јавна надметања означена * и 
** у табели тачке 1. овог огласа није било издато најмање последње три агроекономске године и није 
било предмет коришћења. 

9. Земљиште из овог огласа не може се давати у подзакуп. 
 

II 
– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

1. Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта 
удржавној својини има: 

- правно и физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 
активном статусу најмање три године. 

 
2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

у државној својини 

- за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. овог огласа има физичко и правно 
лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу; 

- за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа има правно лице и 
предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у активном статусу, 
које је у својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком акту наведену енергетску 
делатност прописану законом којим се уређује област енергетике, а за чије обављање се користе 
обновљиви извори од биомасе и сточарства и да у року од три године од дана закључења уговора о 
коришћењу земљишта достави доказ о прибављеној употребној дозволи за енергетски објекат за чији 
рад се планира коришћење обновљивих извора од биомасе који гласи на име лица са којим је 
закључен уговор о коришћењу, у супротном уговор престаје да важи, а Регистрованом 
пољопривредном газдинству се утврђује пасиван статус. 

 
3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп 

пољопривредногземљишта у државној својини понуђач доказује фотокопијама следећих 
докумената: 

- лична карта или очитана лична карта за личне карте са чипом за физичка лица, 

- извод из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) 
заправна лица; 

- потврда о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава за три године; 
 

4. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у 
државној 

својини за пољопривредну производњу за бројеве јавних надметања означених * у табели тачке 1. 
овог огласа понуђач доказује фотокопијама следећих докумената: 

- личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом за физичка лица, односно, 
изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа) за правна 
лица; 
-потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава. 

 
5. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 
сточарства понуђач за бројеве јавних надметања означених ** у табели тачке 1. овог огласа доказује 
фотокопијама следећих докумената: 

- потврдом о активном статусу у Регистру пољопривредних газдинстава; 

- изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци до дана објављивања огласа), односно 
оснивачким актом као доказ да је регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе 
обновљиви извори од биомасе и сточарства. 

 
6. Понуђачи су дужни да пре почетка јавног надметања доставе оригинале докумената из 

тачака 3, 4 и 5. овог одељка на увид  Комисији за спровођење поступка јавног надметања. 
Најповољнији понуђач је дужан да након закључења записника са јавног надметања, преда 
оригинале докумената из тачака 3, 4 и 5. овог одељка Комисији за спровођење поступка јавног 
надметања, која разматра документацију и утврђује испуњеност услова из овог огласа. 

 
7. Понуђач или његов овлашћени представник дужан је да присуствује јавном надметању, у 

супротном се сматра да је одустао од јавног надметања. 
 

8. Овлашћени представник понуђача дужан је да достави оверено пуномоћје од стране 
надлежног органа Комисији за спровођење поступка јавног надметања пре почетка јавног 
надметања. Овлашћени представник може заступати само једног понуђача на јавном надметању. 

 
9. Понуђачи су дужни да заједно са пријавом за јавно надметање доставе доказ о уплати 

депозита у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. овог огласа, 
за свако јавно надметање појединачно, на рачун општинске управе ДОЉЕВАЦ број: 840-951804-08, 
модел 97, број 81-038 

10. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити након јавног 
надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину. У случају да 
најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не враћа. Депозит се не враћа ни 



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 11 
 

 
 

 

понуђачу који је одлуком Комисије за спровођење поступка јавног надметања удаљен са јавног 
надметања због нaрушaвaња рeда и дисциплине. 

11. Уколико излицитирана цена прелази двоструки износ почетне цене, потребно је да сви 
понуђачи који настављају надметање, допуне депозит до 50% излицитиране цене. Надметање се 
наставља после уплате депозита. 

12. Јавнo надметање ће се одржати уколико буде благовремено достављена најмање једна 
пријава. 

13. Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини немају правна 
и физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу пољопривредног 
земљишта у државној својини; 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у државној својини; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања 
приликом давања пољопривредног земљишта у државној својини у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у државној својини; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у државној својини у подзакуп. 
 

III 
– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

1. формулар за пријављивање (попуњен у целости и потписан); 

2. доказ о уплати депозита; 

3.  за закуп пољопривредног земљишта у државној својини документацију 
наведену у делу II тачка 3. овог огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за 
пољопривредну производњу документацију наведену у делу II тачка 4. овог 
огласа; 

5. за коришћење пољопривредног земљишта у државној својини за производњу 
енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у 
делу II тачка 5.овог огласа; 
Формулар пријаве и адресиране коверте, односно штампане налепнице са адресом општине, 

се могу преузети сваког радног дана на писарници општине ДОЉЕВАЦ. Потребно је да се понуђач 
благовремено упозна са саржајем формулара пријаве. 

Пријава на оглас се подноси у затвореној коверти на којој мора да 
пише: На предњој страни: 

· Адреса: општина ДОЉЕВАЦ, улица и број: Николе Тесле бр. 121., 
Комисији за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини 

- Уписати назнаку ПОНУДА-НЕ ОТВАРАТИ 

· Број јавног надметања 
 (навести и КО) На задњој страни: 

- име и презиме/назив и адреса понуђача 
Заједно са пријавом на оглас доставља се наведена документација. 

 
IV 

– Рок за подношење пријаве - 
Рок за подношење документације за пријављивање је до 15:00 сати, дана 10.08.2020. године. 

Благовременим ће се сматрати све пријаве достављене у писарницу општинске управе општине 
ДОЉЕВАЦ као и пријаве предате препорученом поштом до наведеног рока. 

 
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

V 
– Јавно надметање - 

Јавно надметање за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. овог огласа 
одржаће се у општини ДОЉЕВАЦ, улица и број: Николе Тесле 121 и то: 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

КО Дана Почетак у (часова) 

Белотинац 17.08.2020 15,00 

Чапљинац 17.08.2020 15,00 

Чечина 17.08.2020 15,00 

Ћурлина 17.08.2020 15,00 

Дољевац 17.08.2020 15,00 

Кочане 17.08.2020 15,00 

Малошиште 17.08.2020 15,00 

Мекиш 17.08.2020 15,00 

Орљане 17.08.2020 15,00 

Пуковац 17.08.2020 15,00 

Шајиновац 17.08.2020 15,00 

Шарлинце 17.08.2020 15,00 

 
VI 

- Плаћање закупнине - 
Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан јавног 

надметања. 
Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке 

Србије на дан уплате. 
VII 

– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 
Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од правноснажности одлуке достави 

доказ о уплати закупнине у износу утврђеном правоснажном одлуком о давању у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини, умањеном за износ уплаћеног депозита, које ће 
доставити Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде преко општинске управе општине 
ДОЉЕВАЦ. 

Уколико је период закупа дужи од једне године, закупнина се плаћа најкасније до 
30.септембра за сваку наредну годину закупа, а уз уплатницу за прву годину закупа потребно је 
доставити и : 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине 
пољопривредног земљишта или 

- уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као 
јемца или 

- доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као 
средство обезбеђења плаћања закупнине, а који ће се у случају 
редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу 
годину закупа 

Ову одлуку објавити на веб презентацији Управе за пољопривредено земљиште, у « Službenom 
listu grada Niša », с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од првог наредног радног дана 
од дана објављивања на веб презентацији Управе за пољопривредено земљиште. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
Председник општине 
Број: 464-37        Председник општине 
Дана: 17.07.2020. године 

Горан Љубић, с.р.. 
 
 



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 13 
 

 
 

 

 
ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
 
 6. 

На основу члана 22. и 22а. Закона о 
процени утицаја на животну средину  
(„Сл.гласник РС“, бр. 135/2005 и 36/2009), члана 
40. Статута општине Мерошина („Сл. лист града 
Ниша“, број 23/2019), члана 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Мерошина и 
образовању Привременог органа општине 
Мерошина („Сл.гласник РС“, бр.57/19), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог 
органа општине Мерошина («Сл.гласник РС», 
бр.57/19), и члана 28. Пословника Привременог 
органа општине Мерошина («Сл.лист града 
Ниша», бр.62/19),  

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 21.07.2020. године, донео 
је  

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ ТРОШКОВА ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком прописују се трошкови у 
поступку процене утицаја на животну средину, 
одређује њихова висина и начин плаћања. 

Члан 2. 
Трошковима, у смислу ове одлуке, 

сматрају се: 
1. трошкови обавештавања јавности у поступку 
процене утицаја на животну средину и то: 
- у фази одлучивања о потреби процене утицаја, 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

- у фази одређивања обима и садржаја студије о 
процени утицаја, 
- у фази давања сагласности на студију о процени 
утицаја, 
2. трошкови рада техничке комисије за оцену 
студије о процени утицаја на животну средину (у 
даљем тексту: техничка комисија). 

Трошкове из става 1. овог члана сноси 
носилац пројекта. 

Члан 3. 
Листа чланова и начин формирања 

техничке комисије утврђују се решењем  
начелника Општинске  управе Мерошина. 

Начелник Општинске управе, у зависности 
од врсте, обима и сложености пројекта, за сваки 
конкретни пројекат доноси решење о образовању 
техничке комисије. 

 
Члан 4. 

Висина накнаде трошкова за обавештавање 
јавности одређује се у зависности од стварних 
трошкова, по испостављању фактура од стране 
штампаних или електронских медија у којима се 
објављује оглас о обавештавању јавности. 

Члан 5. 
Висина накнаде трошкова за стручни рад 

техничке комисије утврђује се у износу од 7.000,00 
динара у нето износу по једној седници, за 
председника техничке комисије, а за сваког члана 
техничке комисије 5.000,00 динара, у нето износу, 
по једној седници. 

Члан 6. 
Уколико се ради о веома сложеним 

пројектима који се односе на веће фабрике и 
хемијске комплексе, на предлог начелника 
Општинске управе Мерошина и уз сагласност 
председника општине Мерошина, може се 
посебним решењем одредити и већа накнада за 
рад чланова техничке комисије. 

Члан 7. 
Посебним актом начелник Општинске  

управе Мерошина, уз сагласност председника 
општине Мерошина, начелник Општинске управе 
утврђује појединачну висину накнаде сваком члану 
техничке комисије, у складу са члановима 5. и 6. 
ове одлуке. 

Члан 8. 
За пројекте у којима се као носилац 

пројекта јављају Општинска  управа, месне 
заједнице, јавна и јавна комунална предузећа чији 
је оснивач општина Мерошина, рад чланова 
техничке комисије из редова запослених и 
постављених лица у Општинској управи, јавним 
предузећима којима је оснивач Општина 
Мерошина, врши се без накнаде. 

Члан 9. 
Носилац пројекта обавезан је да уз захтев 

приложи и доказ о уплати 26.729,57 динара на име 
аконтативног дела накнаде трошкова. 

Уколико су стварни трошкови већи од 
уплаћене аконтације, носилац пројекта је у 
обавези да разлику између стварних трошкова и 
уплаћене аконтације уплати пре доношења одлуке 
по његовом захтеву. 

Уколико су стварни трошкови мањи од 
уплаћене аконтације, разлика се враћа носиоцу 
пројекта. 

Уколико носилац пројекта одустане од 
поднетог захтева, нема право на повраћај 
уплаћене аконтације до висине стварних трошкова 
насталих по поднетом захтеву, а ако су стварни 
трошкови већи од уплаћене аконтације, у обавези 
је да уплати разлику. 

 
Члан 10. 

Носилац пројекта је дужан да трошкове у 
поступку процене утицаја прописане овом одлуком 
уплаћује на посебан рачун 840-745151843-03 
позив на бр. 88-068, у складу са Правилником о 
условима и начину вођења рачуна за уплату 
Јавног прихода и распоред средстава са тих 
прихода. 

Члан 11. 
Висина трошкова у поступку процене 

утицаја утврђених члановима 5. и 9. ове одлуке 
може се мењати једанпут годишње и то у поступку 
утврђивања буџета Општине за наредну годину. 

Изузетно, висина трошкова у поступку 
процене утицаја утврђених члановима 5. и 9. ове 
одлуке, може се изменити и у случају доношења 
односно измене закона или другог прописа којим 
се уређују изворни приходи јединица локалне 
самоуправе. 

Члан 12. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу града 
Ниша". 

 
Бр:400-407 
У Мерошини, 21.07.2020.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
др Сања Стајић, с.р. 

 
 7. 
 На основу члана 2. и члана 53. став 2. 
Закона о правобранилаштву (''Сл.гласник РС'', бр. 
55/14), члана 40. Статута општине Мерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 23/2019 и 13/2020), 
члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Мерошина и образовању Привременог 
органа општине Мерошина ("Сл. гласник РС", бр. 
57/2019) и Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Мерошина 
("Сл. Гласник РС", бр. 57/2019) и члана 28. 
Пословника Привременог органа општине 
Мерошина ("Сл. Лист града Ниша", бр. 62/19), 



  

 
 
 
 
 
21. јул  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 64  Страна 15 
 

 
 

 

 Привремени орган општине Мерошина на 
седнице одржаној дана 21.07.2020.године,  донела 
је  

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

  Члан 10. Одлуке о правобранилаштву 
општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша, бр. 
61/2018  и 23/2019),  мења се и гласи: 
 „Правобраниоца поставља Општинско веће 
општине Мерошина на предлог председника 
општине, на период од пет година. 
 Исто лице може бити поново постављено на 
исти период. 
 За Правобраниоца може бити постављен 
држављанин Републике Србије који испуњава 
опште услове за рад у државним органи, а који је 
завршио правни факултет, положио правосудни 
испит, достојан је правобранилачке функције и 
има најмање десет година радног искуства у 
правној струци после положеног правосудног 
испита.“ 

Члан 2. 
 У осталом делу Одлука о правобранилашту 
општине Мерошина остаје неизмењена. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 Број:021-406 
 У Мерошини, 21.07.2020.године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

др Сања Стајић, с.р. 
 
 8. 
 
           На основу члана 92. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“ бр. 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,63/201
3исправка,108/2013,142/2014,68/2015,99/2016,113/
2017,95/2018, 31/2019 и 72/19), члана 48. Закона о 
државној ревизорској институцији (''Сл.гласник 
РС'', бр. 101/05, 54/07, 36/10 и 44/18-др. закон)  
члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 – и др. Закон 
101/16-др. закон и 47/18) члана 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Мерошина и 
образовању Превременог органа општине 
Мерошина („Сл.гласник РС“ бр.57/2019) и члана 
28. Пословника Привременог органа општине 
Мерошина („Сл. листа града Ниша“ бр. 62/19) .  

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 21.07.2020.године, донео 
је 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 
о усвајању Извештаја о ревизији 

консолидованих финансијских извештаја завршног 
рачуна буџета општине Мерошина за 2019 годину. 

1. Привремени орган општине Мерошина 

усваја Извештај о ревизији 

консолидованих финансијских 

извештаја Завршног рачуна буџета 

општине Мерошина за 2019 годину. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог 

дана  од дана објављивања у 

''Службеном листу града Ниша''. 

         Број: 02-409 
У Мерошини,21.07.2020.године     

                                       
ПРИВРМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

др Сања Стајић, с.р. 
 9. 
           На основу члана 76. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“ бр. 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,63/201
3исправка,108/2013,142/2014,68/2015,99/2016,113/
2017,95/2018, 31/2019 и 72/19), члана 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Мерошина и 
образовању Превременог органа општине 
Мерошина („Сл.гласник РС“ бр.57/2019) и члана 
28. Пословника Привременог органа општине 
Мерошина („Сл. листа града Ниша“ бр. 62/19) .  

Привремени орган општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 21.07.2020.године, донео 
је 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Извештаја о извршењу 

буџета општине Мерошина за период од 

01.01.2020.-30.06.2020.године 

 
1. Привремени орган општине Мерошина 

усваја Извештај о извршењу буџета 
општине Мерошина за период од 
01.01.2020.-30.06.2020.године. 

2. Овај Закључак ступа на снагу осмог 
дана  од дана објављивања у 
''Службеном листу града Ниша''. 

 
           Број: 400-408 

У Мерошини,21.07.2020.године     
 

ПРИВРМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
Председник 

др Сања Стајић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 64                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        21.  јул  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 

  
 

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

Градоначелник 

 

 

1. Решење оименовању Комисије за примопредају стамбеног простора у Нишу, у ул. 
Козарачкој број 30/22 .......................................................................................................................  

 
1 

  

Градска општина Пантелеј 

Општинска изборна комисија 

 

 

2. Одлука о додели мандата  .............................................................................................................  2 

 Oпштина Житорађа 

Општинска изборна комисија 

 

 

3. Извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине Житорађа 
одржаним 21.06.2020. године .........................................................................................................  

 
4 

  

Председник 

 

 

4. Решење о расподели средстава из јавних извора ....................................................................  6 

  

Oпштина Дољевац 

Председник  

 

 

5. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини у општини Дољевац .................................................................  

 
7 

  

Oпштина Мерошина 

Привремени орган 

 

 

6. Одлука о висини трошкова процене утицаја на животну средину ........................................  13 
7. Одлука о измени и допуни Одлуке о правобранилаштву општине Мерошина ...................  14 
8. Закључак о усвајању Извештаја о ревизији консолидованих финанскијских извештаја 

завршног рачуна буџета општине Мерошина за 2019.годину .................................................  
 
15 

9. Закључак о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Мерошина за период од 
01.01.2020.-30.06.2020.године .........................................................................................................  

 
15 

   
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


